

OHR5241	P01IW0701A	27/02/2025	7340-0	R\$ 130,16
NDN7650	P01IW0701J	27/02/2025	5185-1	R\$ 195,23
THI1191	P01IW0701P	27/02/2025	7340-0	R\$ 130,16

Porto Velho, 26 de Maio de 2025.

IREMAR TORRES LIMA

Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes – SEMTRAN
DCAI

Publicado por:
Fernanda Santos Julio
Código Identificador:83402820

**SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP
EXTRATO DA ATA SRPP Nº 022/2025- COMPLEMENTAR**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE Nº022/2025
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº022/2025/SML/PVH**

COMPLEMENTAR

Conforme regulamentado pela Lei Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03 de março de 2017, e conforme Termo de Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – Ano XVI, nº 3981 de 19.05.2025, torna público o **Sistema de Registro de Preços Permanente - SRPP nº 022/2025 – Pregão Eletrônico nº 022/2025 - UASG: nº 925172 – Processo nº 00600-0051811/2024-86**, Objeto Registro de Preços para eventual – **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS – ZONA RURAL**, conforme especificado no Edital e seus anexos.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA						
ITEM/OBJETO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DETENTORA
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA						
13. BISCOITO, TIPO MARIA/ MAISENA , - Produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante /gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6(seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote tipo 3 em 1, com gramatura mínima de 345g.	PACOTE	2.745	DALLAS	R\$ 4,29	R\$ 11.776,05	MAYA COMERCIO DE ALIMENTO EIRELI CNPJ: 30.433.982/0001-76 END. AV. RIO DE JANEIRO, 6093. BAIRRO LAGOINHA. CEP: 76829-729 PORTO VELHO/RO RESPONSÁVEL: LUCINEIDE MAIA GONÇALVES CPF: 162.682.292-15
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS COTA DE ATÉ 25% - APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA						
14. CANJICA BRANCA - acondicionado em embalagem de polipropileno original do fabricante, não violada, livre de umidade e fragmentos estranhos. A embalagem deverá conter dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima 5 (cinco) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gramas. 463690	PACOTE	2.928	BERNARDO	R\$ 5,50	R\$ 16.104,00	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME CNPJ: 21.921.760/0001-01 END. RUA MÉXICO, SALA A, Nº 2633. BAIRRO EMBRATEL. CEP: 76.820- 772. PORTO VELHO/RO REPRESENTANTE: MARIA DO SOCORRO BRAGA CPF: 762.278.793-72
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA						
30. LEITE DE COCO , natural concentrado, produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Garrafa de 500 mL.	GARRAFA	5.266	GF	R\$ 8,00	R\$ 42.128,00	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME CNPJ: 21.921.760/0001-01 END. RUA MÉXICO, SALA A, Nº 2633. BAIRRO EMBRATEL. CEP: 76.820- 772. PORTO VELHO/RO REPRESENTANTE: MARIA DO SOCORRO BRAGA CPF: 762.278.793-72
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS COTA DE ATÉ 25% APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA						
31. LEITE DE COCO , natural concentrado, produto obtido de leite de coco pasteurizado e homogeneizado. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Garrafa de 500 mL.	GARRAFA	1.755	GF	R\$ 8,00	R\$ 14.040,00	M. DO S. BRAGA EIRELI - ME CNPJ: 21.921.760/0001-01 END. RUA MÉXICO, SALA A, Nº 2633. BAIRRO EMBRATEL. CEP: 76.820- 772. PORTO VELHO/RO REPRESENTANTE: MARIA DO SOCORRO BRAGA CPF: 762.278.793-72
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS - APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA						
34. MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS , a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina / ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas, embalagens íntegras sem sinais de violação. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500g	PACOTE	9.386	LIANE	R\$ 3,90	R\$ 36.605,40	R8 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 24.900.336/0001-79 END. AVENIDA JOSÉ VIEIRA CAULA, Nº 7392. BAIRRO ESPERANÇA DA COMUNIDADE. CEP: 76.825-144 PORTO VELHO /RO RESPONSÁVEL: ALICE BRITO GONÇALVES CPF: 039.744.832-50
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP E EQUIPARADAS - APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA						
44. VINAGRE DE ALCÓOL , composição: fermentado acético de álcool , apresentado 4% de acidez. Aspecto límpido e com características sensoriais próprias. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada,	GARRAFA	2.398	VIRROSAS	R\$ 2,49	R\$ 5.971,02	MAYA COMERCIO DE ALIMENTO EIRELI CNPJ: 30.433.982/0001-76

contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 750 mL.					END. AV. RIO DE JANEIRO, 6093. BAIRRO LAGOINHA. CEP: 76829-729 PORTO VELHO/RO RESPONSÁVEL: LUCINEIDE MAIA GONÇALVES CPF: 162.682.292-15
---	--	--	--	--	---

Porto Velho, 26 de Maio de 2025.

EUMA MENDONÇA TOURINHO
Superintendente Municipal De Gestão De Gastos Públicos - SGP
Matrícula nº 10078170

Publicado por:
Fernanda Santos Julio
Código Identificador:D53B12E6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CRESPO

DEPARTAMENTO DE PREGÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/ 2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº051/SUPEL/2024
“PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 0000936.4.1-2023”

O **PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CRESPO – Estado de Rondônia**, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei;

Tendo em vista as informações constantes dos autos, referente à adesão à Ata de Registro de Preços nº 051/2024, vinculada ao Pregão Eletrônico nº 041/2023 – Registro de Preço, **Contratação de Empresa Especializada em Locação de Hora Máquina para atender as necessidades das Secretarias de Obras**, para atender a demanda do município de Rio Crespo, através da Secretaria Municipal de Obras, e constatadas a regularidade dos atos procedimentais, **RATIFICO e HOMOLOGO** o objeto, em favor da empresa **Empresa SIDNEY DO NASCIMENTO (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **24.112.329/0001-02**, no valor de R\$ 356.872,23 (trezentos e cinquenta e seis mil oitocentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos). Fundamentada no ART. 01, LEI Nº 14.770, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023. (Regulamentou o Art. 86 da Lei nº 14.133/2021.e suas alterações posteriores e em consonância com o relatório da comissão permanente de licitação e tendo em vista documentos que instruem o processo administrativo em epígrafe, e em consequência, fica convocada a proponente, para assinatura do instrumento de contrato ou documento equivalente, nos termos do art. 62 da Lei de Licitações e Contratos Administrativos.

Descrição do Objeto “Carona”

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUNT	VLR UNT	VLR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE(PIPA) TRUCK, COM MOTOR BOMBA, TANQUE COM CAPACIDADE DE 15.000 LITROS (210 KW), EQUIPADO COM BOMBA D'ÁGUA TIPO CENTRÍFUGA AUTO CARREGÁVEL COM VAZÃO DE ATÉ 70 METROS CÚBICO/HORA, ACIONADO MECANICAMENTE POR TOMADA DE FORÇA INSTALADA NO CONJUNTO DE TRANSMISSÃO DO VEÍCULO, COM RABO DE PAVÃO E BARRA LAVA ESTRADA NA PARTE TRASEIRA INFERIOR DO EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE DESCARGA POR GRAVIDADE, POTÊNCIA MÍNIMA DE 260 HP, HIDROJATO POTENTE COM NO MÍNIMO 30 METROS DE MANGUEIRA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM NO MÁXIMO 13 ANOS DE FABRICAÇÃO.	HORAS	1.287	277, 29	356.872,23

CONSIDERANDO os princípios estabelecidos com Base lega no ART. 01, LEI Nº 14.770, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023. (Regulamentou o Art. 86 da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, no que se refere à legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e eficiência ao procedimento adotado.

RESOLVE:

1. Após parecer Jurídico no ID96148 e Parecer do Controle Interno no ID96517 **Ratificar e Homologar** o resultado do Julgamento do Processo de INEXIGIBILIDADE nº 011/2024 - **CARONA Nº 002/2025**, realizado pela Sra. Presidente da Comissão Permanente de Licitação do município de Rio Crespo/RO.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do Contrato e demais atos e publique-se o presente ato conforme estabelecido na Lei 14.133/21 para fins de eficácia da **RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO** aqui proferida.

Rio Crespo/RO, 26 de maio de 2025.

EDER DA SILVA
Prefeito Municipal
Rio Crespo

Publicado por:
Renata Nunes Romao
Código Identificador:A0E556A8